Breviter ad finem studii conclusiones potiores referuntur.

ANTONIUS MARTÍNEZ BLANCO (Professor Universitatis in Murcia): *De connexione ordinacionis legalis canonicae cum hispanica in materia docentiae.*

Ad modum introductionis auctor generales facit considerationes de habitudine Ecclesiae ad mundum et de relatione inter diversas ordinationes iuridicas.

Deinde confert ordinem canonicum cum ordine statali. Haec autem relatio fulcitur nonnullis praesuppositis, np., quod ordo canonicus vera iuridicitate gaudet, quod uterque ordo vere autonomus est ac proinde ab alio separatus, quod nihilominus connexio

datur inter utramque ordinationem. Systemata varia dilucidat connexionis, et refert praxim talium relationum quae non unius systhematis sunt sed variorum, prout res in singulis materiis postulat.

Demum connexionem explicat in materia docentiae et eius efficaciam civilem. Ecclesia varii generis activitates docentiae exerit quae ad ordinationem civilem effectus suos extendunt: instructio catholica religiosa et moralis in quavis schola tamquam pars essentialis totius educationis religiosae: docentia scientiarum sacrarum quam Ecclesia in propriis sedibus impertitur: docentia scientiarum profanarum in scholis quae ab Ecclesia dependent.

Laborem susceptum auctor absolvit brevi reassertione principaliorum assertionum doctrinae expositae.

DOCUMENTA ET COMENTARIA:

CELSUS ALCAINA CANOSA (Sacrae Theologiae Doctor: prolyta in Sacra Scriptura et in Philosophia): *Nova agendi ratio in doctrinarum examine. Textus cum commentario.*

Auctor explanat documentum a Sacra Congregatione pro Doctrina Fidei datum die 15 ianuarii anno 1971 de processu adhibendo in examine doctrinarum, sub sequentibus rubricis:

I. De titulo.—II. De textu ipso.—III. Adnotationes historicae: a) Origo et evolutio S. Congregationis usque ad Concilium Vaticanum secundum; b) De reformatione a Paulo VI inducta.—IV. Commentaria in novam agendi rationem: a) Proemium; b) Materia quae examini doctrinali est subicienda; c) Forma ordinaria examinis insti-tuendi; d) Et forma extraordinaria.—V. Conclusio.

ANTONIUS MENDES FERNANDES: *De statuto iuridico Universitatis catholicae lusitanae, iuxta Decretum-legem n.º 307/71.*

Auctor legem exhibit Lusitaniae die 15 iunii datam anno 1971, in qua statutum decernitur Universitatis catholicae lusitanae.

Commentarium est bipartitum. In parte introductoria exprimitur momentum rei, additis notis tum de actuali statu, tum de vicissitudinibus historicis Universitatis catholicae: principia etiam statuuntur in hac materia tenenda.

In parte exegetica, quae quidem summa tantum capita tangit, agitur de charactere iuridico Universitatis catholicae, de eius analogia cum reliquis Universitatibus lusitanis, de licentia Status requisita, de autonomia universitaria et de efficacia civili studiorum quae in eadem peraguntur: denique de regimine patrimoniali Universitatis.

NOTAE:

ALBERTUS BERNÁRDEZ CANTÓN (In Facultate iuridica Universitatis Hispalensis magister): *De admissione matrimonii religiosi non catholici in iure civili hispano.*

Iuxta regulas canonicas novas matrimoniorum mixtorum, possibilis est celebratio matrimonii canonici absque forma canonica. Lex autem civilis hispanica talem possibi-

litteratem ignorat, unde varia problemata practica oriuntur in ordine ad inscriptionem et consequentem efficaciam civilem horum matrimoniorum, eo quod lex de regestu civili eam tantum matrimonii canonici inscriptionem regulat quod celebratum est consueta forma canonica.

Exinde oriuntur problemata quae auctor examinat, perpendens titulos qui excogitari possunt iuri civili congruentes ad inscriptionem civilem. Varias hypotheses recenset ut invalidas ostendat; admittit tamen testimonium celebrationis matrimonii a competenti auctoritate ecclesiastica latum titulum esse sufficientem pro inscriptione ipsius matrimonii in regestis civilibus.

THEODORUS JIMÉNEZ URRESTI (Decanus Facultatis Theologicae Hispaniae septentrionalis in sede burgensi): *De libertate religiosa in doctrina Leonis XIII et Concilii Vaticani II.*

Commentatur auctor librum a Torres Rojas in lucem editum, in quo conspectus syntheticus exhibetur doctrinae Leonis XIII et comparatio instituitur huius doctrinae cum Declaratione conciliari de libertate religiosa. Asserit auctor quod Torres Rojas quaestionem plene primus tractat de continuitate et compatibilitate magisterii Leonis XIII cum doctrina Concilii Vaticanii II.

Censet Jiménez Urresti doctrinam et methodum libri de quo agit posse etiam ad alia doctrinæ puncta applicari, ut de dignitate personæ humanae, de iuribus quae in libertate religiosa includuntur, de sensu et significatione boni communis, de tolerantia et libertate, deque aliis quibusdam.

FRANCISCUS CANTELAR RODRÍGUEZ (Iuris canonici doctor, cappellanus militum): *De libro baptizatorum iuxta synodum dioecesis abulensis anni 1481.*

Quinam est inter hispanicos fons tempore prior canonis 777 § 1, quo praecipitur inscriptio baptismatis in peculiari libro baptizatorum?

Auctor aliorum investigatorum inventiones recenset, ipse autem exhibit constitutionem quamdam synodalem dioecesis abulensis anni 1481 qua non solum baptizatorum inscriptio praecipitur, verum etiam normae quaedam feruntur quae notabilem similitudinem praeseferunt cum actuali disciplina canonis 777 § 1.